



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2021-08-12 kl. 09:01-10:13
Plats	Kungsgatan 13 / Teams
Beslutande ledamöter	Sedat Arif (S) (Ordförande) Joel Laguna Ascacivar (L) (Vice ordförande) Helena Nanne (M)
Ej tjänstgörande ersättare	Ann-Marie Hansson (S) Pernilla Hagen (S) Joacim Ahlqvist (C)
Övriga närvarande	Rebecca Setterberg (Nämndsekreterare) Agnes Löfgren (Nämndsekreterare) Britt-Marie Pettersson (Förvaltningsdirektör) Rebecka Kärrholm (Enhetschef) Peppe Fransson (Förvaltningsjurist) Jonas Magnusson (Enhetschef)
Utses att justera	Helena Nanne
Justeringen	2021-08-19
Protokollet omfattar	§179

Underskrifter

Sekreterare	
	Rebecca Setterberg	
Ordförande
	Sedat Arif	
Justerande
	Helena Nanne	

§ 179 Remiss angående Motion av Magnus Olsson (SD) om att stänga ner källarmoskéerna, STK-2020-1666

ASN-2021-4013

Sammanfattning

Arbetsmarknads- och socialnämnden har mottagit en motion från Magnus Olsson (SD) om att stänga ned källarmoskéer. I motionen föreslås att kommunstyrelsen får i uppdrag att tillsammans med berörda nämnder ta fram en kartläggning som i enlighet med motionens intentioner beskriver lägesbilden i Malmö, att kommunstyrelsen i samarbete med berörda nämnder utreder hur källarmoskéer kan stängas ner genom kommunala åtgärder och i samarbetet med privata aktörer samt att kommunstyrelsen och andra berörda nämnder i enlighet med motionens intentioner verkar för att stänga ner Malmös källarmoskéer genom kommunala åtgärder och i samarbete med privata aktörer.

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen anser att framväxten av våldbejakande extremism är oroväckande. Radikalisering, hat och antidemokratiska tendenser måste motarbetas.

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen menar att det är svårt att bedöma sambandet mellan förekomsten av det som i motionen beskrivs som källarmoskéer och framväxten av våldsbejakande extremism.

Förvaltningen menar att det i första hand åligger Polisen och Säkerhetspolisen att göra denna typ av bedömning. Arbetsmarknads- och socialförvaltningens ser inte att en kartläggning av Malmö källarmoskéer bidrar till att utveckla förvaltningens arbete mot våldsbejakande extremism. Förvaltningen menar vidare att samverkan med trossamfund behöver ses som viktig del i att motverka att våldsbejakande extremism sprids och får fäste i Malmö.

Mot denna bakgrund föreslår förvaltningen att motionens yrkande om att ge kommunstyrelsen i uppdrag att tillsammans med berörda nämnder ta fram en kartläggning som beskriver lägesbilden i Malmö avslås.

Arbetsmarknads- och socialförvaltningens bedömning är att yrkandet om att utreda hur källarmoskéer kan stängas ner genom kommunala åtgärder och i samarbete med privata aktörer samt yrkandet om att verka för att stänga ned Malmös källarmoskéer saknar beröring med nämndens uppdrag och verksamhet. Förvaltningen avstår därför ifrån att ta ställning till dessa båda yrkanden.

Beslut

Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott föreslår nämnden besluta

1. Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner yttrandet avseende motionen om att stänga ner källarmoskéerna enligt förvaltningens förslag.
2. Arbetsmarknads- och socialnämnden skickar yttrandet till kommunfullmäktige.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse ASN 210826 Motion om att stänga ner källarmoskéerna
- Förslag till yttrande ASN 210826 Motion om att stänga ner källarmoskéerna

- Motion av Magnus Olsson (SD) om att stänga ner källarmoskéerna
- Följebrev - Motion av Magnus Olsson (SD) om att stänga ner källarmoskéerna, STK-2020-1666